
ZARZĄDZENIE Nr 3589/2014 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 09.12.2014 r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na rok 2015. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015.  
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 

r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072), art. 4
1
 ust. 1-2 i art. 18

2 
ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 1356, 

z 2013 r. poz. 1563, z 2014 r. poz. 822, 1188), art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 124) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015 w brzmieniu załącznika 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Prezydent Miasta Krakowa przedstawi Radzie Miasta Krakowa roczne 

sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015, które będzie częścią 

sprawozdania z wykonania Budżetu Miasta Krakowa za rok 2015, w terminie 

do 31 marca 2016 r.  

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 

1 stycznia 2015. 



U Z A S A D N I E N I E 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, 

określa sposób realizacji zadań własnych Gminy Miejskiej Kraków, o których mowa w art. 4¹ 

ust.1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz w art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Zgodnie ze stanowiskiem Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania Narkomanii „nie istnieją 

przeszkody z merytorycznego punktu widzenia do tworzenia wspólnego gminnego programu 

dla rozwiązywania problemów alkoholowych oraz problemów narkomanii”. Program jest 

opracowywany na podstawie wspólnej diagnozy problemów, część zadań jest jednakowych, 

a ich adresatami są te same grupy osób.  

Program został w dniu 3 XI 2014 roku zaopiniowany pozytywnie przez Miejską 

Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Krakowie. 

Gminny Program ma charakter uchwały okołobudżetowej, wskazującej wysokość 

i sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na jego realizację, które 

zostały ujęte w projekcie uchwały budżetowej Miasta Krakowa na rok 2015 (planowane 

dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wys. 

18 800 000 zł oraz środki własne w wys. 200 000 zł).  

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów. Ze względu na zwiększenie planu 

dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w stosunku 

do roku 2014 o kwotę 300 tysięcy zł, o taką kwotę zwiększą się również wydatki. Uchwała 

nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 

Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie, a także 

nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów. 

 


